

GMINA WIELGIE

ul. Starowiejska 8
87-603 Wielgie
woj. Kujawsko - Pomorskie
tel./fax 54 289 73 80
NIP: 466-032-66-61 REGON 910866583

Wielgie, dnia, 14.07.2016r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy przetargu nieograniczonego na: **BUDOWA PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY WIELGIE**

Numer ogłoszenia: 113493 - 2016; data zamieszczenia: 30.06.2016 Wielgie na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2164) - Prawo zamówień publicznych, udzielam odpowiedzi na zapytanie o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Pytanie 1.

Czy Zamawiający, dopuści aby w złożonej ofercie dokumenty takie jak deklaracje właściwości użytkowych oraz raporty z badań zostały utajnione przez Wykonawców ubiegających się o powyższe zamówienie?

Czy w przypadku złożenia raportów z badań oraz deklaracji właściwości użytkowych w formie z zastrzeżeniem, iż jest to tajemnica przedsiębiorstwa zostaną one odtajnione?

Odpowiedź na pytanie 1

Zgodnie z obecnym brzmieniem art. 8 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych nie ujawnia się informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji jeżeli wykonawca, nie później niż w terminie składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, zastrzegł, że nie mogą być one udostępniane oraz wykazał, iż zastrzeżone informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa. Wykonawca nie może zastrzec informacji, o których mowa w art. 86 ust. 4 ustawy. Aby zatem uznać informację za **tajemnicę przedsiębiorstwa** konieczne jest spełnienie dwóch warunków: w pierwszej kolejności charakteru informacji a w drugiej działań podjętych przez przedsiębiorcę w celu ochrony tych informacji. Informacje te ze swojej istoty muszą dotyczyć kwestii, „których ujawnianie obiektywnie mogłoby negatywnie wpłynąć na sytuację przedsiębiorcy (informacje takie muszą mieć choćby minimalną wartość) z wyłączeniem informacji, których upublicznienie wynika np. z przepisów prawa.” (Wyrok NSA z dnia 10 stycznia 2014 r. sygn. I OSK 2112/13). Na zamawiającym obowiązek badania skuteczności poczynionego przez wykonawcę zastrzeżenia (zob. wyrok KIO z dnia 13 grudnia 2013 r. sygn. KIO 2767/13), które dokonywane jest w oparciu o złożenie przez wykonawcę oświadczenie o zastrzeżeniu informacji jako stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa oraz, co istotne dowody wykazujące, że owe informacje rzeczywiście stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu art. 11 ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji. Zaniedbanie przez wykonawcę **wykazania**, że zastrzeżone informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa skutkować będzie nieskutecznością poczynionego zastrzeżenia (patrz wyrok SN z dnia 3 października 2000 r. sygn. I CKN 304/2000).

Pytanie 2.

Czy Zamawiający dopuści zbiorniki przepompowni ścieków o średnicy włazu mniejszym niż fi 600 dla ścieku oczyszczonego oraz fi 800 dla ścieku surowego?

Odpowiedź na pytanie 2

Przepompownie powinny posiadać średnice włazów zgodnie z dokumentacją projektową. Nie dopuszcza się przepompowni zwężanych ku górze z powodu utrudnionego dostępu do zamontowanej wewnątrz pompy.

Pytanie 3.

Czy Zamawiający dopuści pompy do ścieku surowego i oczyszczonego o parametrach niższych niż podane w dokumentacji projektowej?

Odpowiedź na pytanie 3

Pompy do ścieku surowego i oczyszczonego powinny posiadać parametry zgodne z dokumentacją lub wyższe

Pytanie 4.

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dotyczącego materiału z jakiego wykonana ma być pompa ścieku, tj. stal szlachetna.

Odpowiedź na pytanie 4.

Zamawiający nie odstąpi od wymogu dotyczącego materiału z jakiego mają być wykonane pompy , tj stal szlachetna

WÓJT

mgr Tadeusz Wiewiórski